
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
9.

5.
20

22
 1

2:
54

 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Veronika Bedleková 

Číslo studenta:  E200080 

Název diplomové práce:  Analýza ekonomických důsledků pandemie Covid-19 na podniky cestovního 
ruchu v České republice 

Cíl práce: Na základě dostupných dat posoudit rozsah důsledků pandemie Covid-19 na výsledek 
hospodaření cestovních kanceláří, hotelů, restaurací a jiných podniků domácího 
a zahraničního cestovního ruchu. 

Vedoucí práce: prof. RNDr. Viera Pacáková, PhD. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/22 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Zpracování diplomové práce vyžadovalo průběžně doplňovat nové informace k tématu a aktualizovat vybrané 
časové řady. Diplomantka pro splnění cíle DP využila 38 publikací, pochopitelně hlavně aktuálních internetových 
zdrojů. Analýza vybraných ročních a čtvrtletních časových řad do roku 2019 a prognóza jejich vývoje pro léta, 
resp. čtvrtletí 2020 a 2021umožnila porovnat skutečné a prognózované údaje, které nejsou ovlivněny pandemií 
Covid-19. To umožnilo kvantifikovat vliv pandemie na vybrané ukazatele cestovního ruchu v ČR v souladu 
s osnovou diplomové práce. Diplomantka při analýze a prognóze zvolených časových řad projevila dostatečné 
teoretické znalosti a praktické zručnosti. V průběhu celé doby přípravy diplomové práce pracovala systematicky 
a iniciativně a dokázala se orientovat v dostupných publikacích k úplně nové řešené problematice. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát.  Systém Theses vykazuje nejvyšší shodu podobnosti 7 %. Táto shoda se týká výlučně kapitoly 
Opatření na podporu ekonomiky a vznikla jako shoda s publikací těchto opatření v materiálech vlády a odborů. 

Otázky a náměty k obhajobě 

žádné 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 17.5.2022 

Podpis  ..................................................................  


